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Consulta 1 - Autorizacion del fabricante, representante y/o distribuidor

Consulta 2 - Ampliacion de la consulta

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2013

Debido que el Paraguay no cuenta con un distribuidor autorizado designado por Konica Minolta Bussiness Technologies, lo
convierte en un mercado de libre competencia. Porque la empresa que se hace pasar por distribuidor autorizado no esta
acreditada como tal, ya que los productos que adquieren son atraves de la Argentina que como todos sabemos los
impuestos en ese país son altísimos y tampoco pueden dar ninguna garantía de que el producto va poder ser entregado al
consumidor final ya que seria un imposible a hoy hacer una importación por Argentina por la situación comercial que esta
pasando
Solicito comedidamente sea exonerado por la convocante el requisito de presentación de la autorización de representante
distribuidor o fabricante de la marca Konica Minolta y en reemplazo de esta condición se solicite declaración jurada de
originalidad de los productos de dicha marca y su correspondiente muestra de los productos originales.

Saludos Cordiales 

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2013

LAS DOCUMENTACIONES QUE DEBERAN PRESENTAR LOS OFERENTES SON LOS INDICADOS EN EL PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2013

Ampliando nuestra consulta deseamos aclarar que la intermediación de argentina en la importación de los productos
Konica minolta por la situación especial de ese país hace que los productos sean altísimos y en este caso los mismos serian
ofertados por la empresa que monopoliza esta marca

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2013

LAS DOCUMENTACIONES QUE DEBERAN PRESENTAR LOS OFERENTES SON LAS INDICADAS EN EL PBC.-
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